АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ЭДИССИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2012 г.
                                                    с.Эдиссия                                                № 62

Об утверждении Положения о порядке применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Руководствуясь Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 13, 14, 14.1, 15, 27, 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

администрация муниципального образования села Эдиссия Курского района  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

2.  Муниципальным служащим администрации  муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края ознакомиться с Положением о порядке применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции под роспись.

Глава  муниципального образования

села Эдиссия Курского района
Ставропольского края                                                                  О.Г.Данилов
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования села Эдиссия Курского района
Ставропольского края

от  19 июня 2012 г.   № 62

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке применения взысканий к муниципальным служащим

администрации  муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и  неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от
2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» (далее - закон о муниципальной службе) определяет порядок и
сроки применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 закона о муниципальной службе, за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции (далее - взыскания за коррупционные правонарушения) к муниципальным служащим администрации  муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края (далее – муниципальный служащий администрации).

2. За несоблюдение муниципальным служащим администрации
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции законом о муниципальной службе, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – закон о противодействии коррупции) и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьёй 27 закона о муниципальной службе.

3. Муниципальный служащий администрации подлежит увольнению с должности муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, предусмотренных статьями 14.1 и 15 закона о муниципальной службе.

4. Взыскания, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, применяются главой  муниципального образования села Эдиссия Курского района  Ставропольского края  на основании:

1)  доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законом о противодействии коррупции и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - проверка), проведённой  заместителем главы администрации и управляющим делами администрации;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации  муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края и урегулированию  конфликта интересов (далее – комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего администрации;

4) иных материалов.

5. При применении взысканий, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего Положения, учитываются характер совершённого коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим администрации других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальными служащими администрации своих должностных обязанностей.

6. Взыскания, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим администрации коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего администрации, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на муниципальной службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения её материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

7. Подготовку проекта правового акта о применении к муниципальному служащему администрации взыскания за коррупционные правонарушения осуществляет  управляющий делами администрации.

В правовом акте о применении к муниципальному служащему администрации взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения указываются: основание применения взыскания - часть 1 или 2 статьи 27.1 закона о муниципальной службе, коррупционное правонарушение и части статей нормативных правовых актов, положения которых нарушены муниципальным служащим администрации.

8. Копия правового акта о применении взыскания к муниципальному служащему администрации  с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к нему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему администрации под расписку в течение трёх рабочих дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на муниципальной службе.

Если муниципальный служащий администрации муниципального образования с.Эдиссия Курского района Ставропольского края отказывается ознакомиться под роспись с данным правовым актом (правовыми актами),  управляющим делами администрации,  составляется акт в письменной форме  об отказе муниципального служащего от проставления росписи об ознакомлении с правовым актом  о применении к муниципальному служащему администрации взыскания за коррупционное правонарушение, который и должен содержать:

1) дату и номер;

2) время и место составления;

3) фамилию, имя, отчество муниципального служащего администрации, на которого налагается взыскание за коррупционное правонарушение;

4) дату, номер сопроводительного письма об ознакомлении с правовым актом, дата получения указанного сопроводительного письма муниципальным служащим администрации;

5) факт отказа муниципального служащего администрации проставить роспись об ознакомлении с правовым актом  о применении взыскания за коррупционное правонарушение;

6) подписи  управляющего делами администрации составившего акт, а также двух муниципальных служащих администрации, подтверждающих отказ муниципального служащего от проставления росписи об ознакомлении с правовым актом  о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение.

9. Муниципальный служащий администрации вправе обжаловать взыскание в судебном порядке.

10. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий администрации не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 и 2 части 1 статьи 27 закона о муниципальной службе, он считается не имеющим взыскания.

Лист  ознакомления
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации  муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края

19 июня 2012 г.
                                           с.Эдиссия                                        № 62
«Об утверждении Положения о порядке применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района  Ставропольского края за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

	№

п/п
	Ф.И.О.

муниципального служащего
	Замещаемая должность
	Подпись

	1
	2
	3
	4

	1.
	Саркисян С.Р.
	Заместитель главы администрации МО с.Эдиссия

	2.
	Осипова И.А.
	Управляющий делами администрации

	3.
	Михайлова В.А.
	Главный специалист-главный бухгалтер

	4.
	Гаврилов Д.Г.
	Ведущий специалист

	5.
	Егизарова Р.З.
	Специалист 1 категории